



Remiss Digital myndighetspost (SOU 2024:47)

Kommunstyrelsen beslutar

Sorsele kommun lämnar följande yttrande:

Sorsele kommun tycker att det är ett bra förslag att staten ska tillhandahålla infrastrukturen och att det även innefattar tillhandahållandet av en funktion för att tillgängliggöra och lagra myndighetspost som skickas genom den. Förslaget innebär ett nytt åtagande för kommuner och regioner varför finansieringsprincipen är tillämplig. Sorsele kommun anser att staten ska stå för finansieringen av detta. Kommunen kommer dock ändå att få ökade kostnader för integreringar till befintliga system. Om kostnader ska fördelas ut på kommunerna så är det viktigt att kostnaderna är proportionerliga gentemot befolkningsmängd.

Det är viktigt för våra medborgare och företag att den samhällsomfattande posttjänsten inte försämras ytterligare på grund av detta förslag.

Sorsele kommun förstår att det finns ett betydande antal personer som inte är lika digitalt inkluderade och som är, eller riskerar att bli, utestängda från samhällstjänster vid en ökad digitalisering. Dessa personer återfinns främst bland de äldre, de med funktionsnedsättning, de socialt utsatta samt hos personer med utländsk bakgrund. Det finns anledning att tro att dessa personer skulle behöva stöttning och hjälp för att bli mer digitalt inkluderade. Och där tycker Sorsele kommun att närvaron av Statens servicecenter är väldigt betydelsefull.

Ärendebeskrivning

Finansdepartementet har skickat ut betänkandet Digital myndighetspost (SOU 2024:47) på remiss och Sorsele kommun är en av de utvalda remissinstanserna.

Remissvaren ska ha kommit in till Finansdepartementet senast den 9 december 2024.

Uppdraget i korthet

Utredningen har haft i uppdrag att utreda om det ska bli krav på anslutning till och användning av den myndighetsgemensamma infrastrukturen för digital post, Mina meddelanden. I uppdraget har ingått att:

- utreda förutsättningarna för att införa en skyldighet för privat-personer, enskilda näringsidkare och juridiska personer att ansluta sig till en digital brevlåda för att kunna ta emot säkra elektroniska försändelser från myndigheter,
- utreda hur ett undantag för privatpersoner som inte har förutsättningar att använda en digital brevlåda kan utformas,



Kommunstyrelsen

2024-11-26

- utreda om det finns behov av ett motsvarande undantag för vissa enskilda näringsidkare och juridiska personer samt hur det i sådant fall bör utformas,
- utreda förutsättningarna för att införa en skyldighet för statliga myndigheter, kommuner och regioner att skicka säkra elektroniska försändelser till digitala brevlådor,
- analysera hur skyldigheten att ansluta sig till en digital brevlåda förhåller sig till skyddet mot undersökning av brev och annan för-trolig försändelse och skyddet för den personliga integriteten i övrigt enligt regeringsformen och offentlighets- och sekretess-lagen, och även analysera om en sådan skyldighet är förenlig med EU:s dataskyddförordning samt
- lämna nödvändiga författningsförslag.

En klar majoritet av privatpersonerna, cirka 75 procent av den vuxna befolkningen, har redan gjort ett aktivt val att ha en digital brevlåda och kan därigenom ta emot myndighetspost som skickats genom infra-strukturen Mina meddelanden.

Eftersom förslaget innebär att det ställs krav på kommuner och regioner att använda infrastrukturen behövs en lagreglering. Lagen om användning av myndighetsgemensam infrastruktur för digital post föreslås träda i kraft den 1 januari 2026.

Beslutsunderlag

Samhällsbyggnadschefens tjänsteutlåtande 2024-10-31

Sammanfattning av remissen

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadschefen lämnar i tjänstutlåtande förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden finner att det bara finns ett förslag vilket också blir Kommunstyrelsen beslut.

Beslutet sänds till:
Finansdepartementet